

«ایران» از حواشی ممنوعیت صادرات برخی محصولات کشاورزی گزارش می دهد

## گل به خودی علیه صادرات محصولات کشاورزی

دوشنبه اعلام می شود صادرات ۴ محصول سیب زمینی، پیاز، گوجه و بادمجان ممنوع است، یک روز بعد به دلیل اعتراضات، ممنوعیت لغو می شود! کارشناسان می گویند در شرایط اقتصادی، باید صادرات را تقویت کرد و ممنوعیت های صادراتی، می تواند به صادرات ضربه بزند

صادرات محصولات کشاورزی جلوگیری نمی‌کند.

محمدجواد عسگری با اشاره به اینکه میزان تولید پیاز، گوجه فرنگی، سیب زمینی و بادمجان نیاز داخلی را تأمین می‌کند و در این زمینه مشکلی وجود ندارد، ادامه داد: متأسفانه در حال حاضر در نحوه توزیع محصولات کشاورزی شاهد مشکلات و سوءمدیریت هستیم. به همین دلیل عصر سه‌شنبه بود که رسماً ممنوعیت صادرات ۴ محصول کشاورزی لغو شد. به‌طوری که روح‌الله لطیفی سخنگوی گمرک، گفت: نامه وزارت جهاد کشاورزی به گمرک در خصوص ممنوعیت صادرات ۴ محصول گوجه فرنگی، بادمجان، سیب زمینی و پیاز، با پیگیری‌های صورت گرفته و نظر شفاهی وزارت جهاد کشاورزی به گمرکات اجرایی ابلاغ نشد و صادرات این محصولات در حال حاضر ممنوع نیست.

به نظر می‌رسد وزارت جهاد کشاورزی، به دنبال آن است که با افزایش عوارض، بازار داخلی را کنترل کند. با این حال کارشناسان هیچ تفاوتی با ممنوعیت صادرات نمی‌بینند و معتقدند هر دو رویکرد یکسانی خواهد داشت. کمیسیون کشاورزی مجلسی اعلام کرده است حتی در برابر وضع عوارض صادراتی هم مقاومت خواهند کرد، زیرا معنی ندارد که در شرایط جنگ اقتصادی برای محصولی که کیلویی ۷ هزار تومان از کشاورز خریداری می‌کند، همین میزان هم عوارض صادراتی برایش وضع شود. **■ ایران مشکلی در تولید این**

سرپرست مجری طرح گندم خبر داد

### اجرای طرح ۵ ساله پایداری گندم از سال زراعی

سهراب سهرابی، سرپرست مجری طرح گندم از ترمین و اجرای طرح ۵ ساله برای پایداری تولید این محصول و توسعه کشاورزی حفاظتی از سال زراعی آینده خبر داد. به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، سهراب سهرابی به خبرنگار ما گفت: این طرح ۵ ساله با هدف ارتقای بهره‌وری آب، افزایش عملکرد تولید در واحد سطح و پایداری تولید در اراضی آبی و دیم از سال زراعی

۱۴۰۲-۱۴۰۱ اجرا می‌شود. وی افزود: در قالب این طرح بیش از ۵۰ درصد اراضی آبی و ۵۰ درصد اراضی دیم گندم زیر پوشش کشاورزی حفاظتی با شیوه کشت مستقیم با بی خاک‌ورزی و شیوه کم‌خاک‌ورزی قرار می‌گیرد.

سهرابی در باره سطح فعلی اجرای کشاورزی حفاظتی در گندمزارهای کشور اذعان داشت: کشاورزی حفاظتی با شیوه کشت مستقیم در سطح حدود

۱۸۰ هزار هکتار اراضی آبی و ۸۵ هزار هکتار اراضی دیم اجرا می‌شود و اگر بخواهیم شیوه کم‌خاک‌ورزی را نیز محاسبه کنیم این اعداد افزایش می‌یابد. سهرابی توضیح داد: در کشت مستقیم، عملیات کاشت بدون خاک‌ورزی صورت می‌گیرد و ماشین‌های کارنده وارد مزرعه شده و کود و بذر را همزمان در خاک قرار می‌دهد و در این روش دیگر نیاز به شخم زدن

رئیس سازمان امور عشایر ایران:

### افزایش ۴۰ درصدی توزیع نهاده در میان عشایر



رئیس سازمان امور عشایر ایران گفت: داده‌های هواشناسی از بارش‌های یک سال گذشته حاکی از این مهم است که در سال جاری نیز خشکسالی تکرار می‌شود و امسال نیز مراتع خوبی نخواهیم داشت و سطح علوفه در دسترس عشایر کاهش پیدا می‌کند. امیدواریم با تأکیدات وزیر کشاورزی به نوعی این کسری مراتع برای عشایر جبران شود و فشار بر این قشر کمتر شود. عباس پاییززاده درگفت‌وگو با ایلنا، با اشاره به ۴۰ درصدی تخصیص نهاده به عشایر در سال ۱۴۰۰، گفت: در ۱۲ ماه سال ۹۹، حدود ۵۰۰ هزار تن نهاده در جامعه عشایری توزیع شد. این در حالی است که توزیع نهاده در ۱۴۰۰ به بیش از ۷۲۰ هزار تن رسید. وی تصریح کرد: ۶ فروردین سال جاری جلسه‌ای با حضور وزیر کشاورزی، برگزار کردیم.

در این جلسه وزیر دستور فوری تشکیل کمیته تأمین نهاده عشایر با حضور نمایندگان سازمان پشتیبانی امور دام و معاون وزیر در امور دام را صادر کرد. امیدواریم با تشکیل این جلسه رشد تخصیص نهاده به عشایر در سال جاری مانند سال گذشته افزایش پیدا کند. این مقام مسئول با تأیید خشکسالی در سال جاری، افزود: داده‌های هواشناسی از بارش‌های یک سال گذشته حاکی از این مهم است که در سال جاری نیز خشکسالی تکرار می‌شود و امسال نیز مراتع خوبی نخواهیم داشت و سطح علوفه در دسترس عشایر کاهش پیدا می‌کند. امیدواریم با تأکیدات وزیر کشاورزی به نوعی این کسری مراتع برای عشایر جبران شود و فشار بر این قشر کمتر شود.

رئیس سازمان امور عشایر ایران، در پاسخ به این پرسش که آیا امسال برنامه‌ای برای خرید تضمینی دام عشایر دارید؟ گفت: در آذرماه سال گذشته، قیمت خرید دام افزایش پیدا کرد این در حالی بود که قیمت دام عشایر تا مهر ۱۴۰۰ پایین

■ پنجشنبه ۱ فروردین ۱۴۰۱

■ سال بیست و هشتم

■ شماره ۷۸۹۲

#### قیمت تخم مرغ در بازار زیر نرخ مصوب آمد

قیمت تخم مرغ در بازار کاهش یافته و زیر نرخ مصوب به فروش می‌رود.

به گزارش فارس، قیمت تخم مرغ که در هفته‌های اخیر افزایش زیادی یافته بود، اکنون کاهش یافته و زیر نرخ مصوب به فروش می‌رود. براساس بررسی میدانی، مغازه داران سطح شهر تهران هر شانه تخم مرغ را ۳۹۱ تا ۴۲ هزار تومان می‌فروشند، این در حالی است که نرخ مصوب هر شانه تخم مرغ بر اساس اعلام ستاد تنظیم بازار شانهای ۴۳ هزار تومان است که قیمت‌های مصوب محصولات کشاورزی در پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت جهاد کشاورزی هم وجود دارد و مرتب روزآمد می‌شود.

مشاهدات حاکی است که عرضه تخم مرغ یا به بیان دقیق‌تر نسبت عرضه به تقاضا آتقدر زیاد شده که برخی روی خودروهای وانت و به قیمت شانهای ۳۰ هزار تومان می‌فروشند. به گفته کارشناسان دلیل عمده کاهش قیمت، افت تقاضا در ماه رمضان است که باعث شده نسبت عرضه به تقاضا فزونی یابد.

#### افزایش تولید شیر در کشور

براساس اعلام مرکز آمار، در زمستان ۱۴۰۰ حدود ۲ میلیون تُن شیر در دامداری‌های کشور تولید و ۴۶۷ هزار رأس گوساله متولد شد.

به گزارش خبرگزاری صداوسیما، جدیدترین گزارش مرکز آمار کشور که بر اساس آمارگیری فصلی از دام‌های سنگین موجود در دامداری‌ها تنظیم شده، نشان می‌دهد که در اسفند ماه گذشته تعداد گاو و گوساله دامداری‌ها ۵ میلیون و ۶۰۰ هزار رأس، شامل ۱.۳ میلیون رأس دام اصیل، ۲.۴ میلیون رأس دام آمیخته و ۱.۹ میلیون رأس دام بومی، بوده است.

با افزایش تولید شیر و تولد گوساله در زمستانی که گذشت تعداد گاو و گوساله پرورار شده در زمستان گذشته ۴۹۹ هزار رأس و تعداد گوساله متولد شده در همین مدت ۴۶۷ هزار رأس برآورد شده که نسبت به ارقام فصل پاییز افزایش یافته است. براساس نتایج این آمارگیری، در این فصل حدود ۲ میلیون تن شیر گاو در دامداری‌های کشور تولید شد. در پاییز ۱۴۰۰ تعداد دام‌های موجود در دامداری‌های کشور، ۵ میلیون و ۵۶۰ هزار رأس و حجم شیر تولیدی یک میلیون و ۷۷۰ هزار تن اعلام شده بود. آمارگیری آذرماه ۱۴۰۰ از تولد ۲۸۶ هزار رأس گوساله در پاییز پارسل حکایت داشت.

#### ثبت سفارش برنج آغاز شد

دبیر انجمن واردکنندگان برنج از آغاز ثبت سفارش برنج از ابتدای هفته خبر داد. مسیح کشاورز گفت: با توجه به جنگ روسیه و اوکراین، ظرفیت محدود دنیا تا فصل برداشت و تقاضای برخی کشورها برای افزایش ذخایر احتیاطی قیمت جهانی برنج ۱۰ تا ۲۰ درصد افزایش داشته است. به گفته او، بنابر قیمت‌های جدید نامه‌ای به وزیر جهاد مبنی بر آغاز ثبت سفارش ارسال کردیم که با آغاز این موضوع کسری

نیاز برنج را تأمین خواهیم کرد. کشاورزی می‌گوید: به مسئولان وزارت جهاد اعلام کرده‌ایم که ضرورتی بر دوره ممنوعیت برنج نیست چرا که اعمال ممنوعیت‌ها در فصل برداشت منجر به تشدید مشکلات بازار داخل می‌شود. دبیر انجمن واردکنندگان برنج قیمت هر کیلو برنج پاکستانی را ۳۰ هزار تومان و برنج هندی ۳۱۱ هزار تومان اعلام کرد.

بنابر آمار اعلامی سال گذشته یک میلیون تن برنج توسط بخش خصوصی وارد شد، در حالی که انجمن واردکنندگان نیاز کشور به واردات از یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن اعلام می‌کنند. وزارت جهاد کشاورزی در قالب طرح رمضان اقدام به توزیع برنج پارانهای کرده است به طوری که هرکیلو برنج تایلندی یا نرخ ۱۱ هزار و ۹۰۰ تومان و هندی ۱۸ هزار و ۵۰۰ تومان عرضه می‌شود.

#### قیمت گندم صنف و صنعت مشخص شد

نایب رئیس بنیاد ملی گندمکاران گفت: قیمت گندم برای صنف و صنعت اگر از دولت خریداری شود کیلویی ۱۲ هزار تومان و اگر مستقیماً از کشاورز خریداری شود کیلویی ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان خواهد بود.

علیقلی ایمانی درگفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه قیمت فروش گندم به صنف و صنعت در شورای قیمت‌گذاری تعیین و مصوب شد، اظهار کرد: اگر صنایع مستقیماً از کشاورز گندم خریداری کنند قیمت گندم برای آنها ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان یعنی همان قیمت خرید تضمینی است. وی ادامه داد: قیمت خرید تضمینی گندم برای سال زراعی جدید کیلویی ۱۰ هزار و ۵۰۰ تومان است که هزار تومان هم به عنوان جایزه در نظر گرفته شده است.

نایب رئیس بنیاد ملی گندمکاران اضافه کرد: ولی اگر صنف و صنعت بخواهند گندم مورد نیاز خود را از دولت بخرند قیمت تمام شده برای آنها حدود ۱۲ هزار تومان خواهد شد. زیرا خرید و نگهداری گندم برای دولت هزینه‌هایی به دنبال دارد.

#### کشت قراردادی پنبه در اراضی کشور کلید خورد

مجری طرح پنبه وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه در سال جاری برنامه کشت ۱۱۰ هزار هکتار پنبه در کشور طرح‌ریزی شده است، گفت: برای تحقق کشت قراردادی ۱۰۰ درصدی پنبه، کارخانه‌های پنبه‌پاک‌کنی، صنایع نساجی و برخی از شرکت‌های بزرگ و فعال ورود کرده‌اند.

به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، ابراهیم هزارجریبی تصریح کرد: تأمین قسمتی از نهاده‌های مورد نیاز پنبه‌کاران، بر پرداخت حق بیمه کشاورزان، ارائه خدمات کارشناسی و خرید محصول با قیمت توافقی روز از جمله مفاد قرارداد‌های کشت پنبه است. وی با اشاره به اینکه کشت پنبه در مناطق گرم جنوب کشور مانند سیستان و بلوچستان از اواخر زمستان شروع شده است، اظهار کرد: کشت پنبه در دیگر استان‌ها به طور عمده در اردیبهشت‌ماه صورت می‌گیرد از این‌رو توصیه می‌شود کشاورزان پنبه‌کار به کشاورز قراردادی رجوع و توصیه‌های فنی کارشناسان را لحاظ کنند.

مجری طرح پنبه وزارت جهاد کشاورزی افزود: میانگین عملکرد وش پنبه کشور در سال گذشته ۲۵۰۰ کیلوگرم در هکتار بود. هزارجریبی با یادآوری اینکه وزارت جهاد کشاورزی زراعت پنبه را در ردیف محصولات اساسی اولویت‌دار خود قرار داده است، بیان کرد: علاوه بر کشت قراردادی، سه بسته حمایتی دیگر با امضای وزیر جهاد کشاورزی برای زراعت پنبه تصویب و به استان‌های کشور ابلاغ شده است. مجری طرح پنبه وزارت جهاد کشاورزی، تجهیز و نوسازی کارخانه‌های پنبه‌پاک‌کنی که منظور کاهش هزینه‌های فرآوری و افزایش کیفیت پنبه تولیدی را یکی از بسته‌های حمایتی ابلاغ شده، عنوان کرد. هزارجریبی از تخصیص تسهیلات پارانهای برای تأمین و خرید کمباین‌های پنبه به‌عنوان سومین بسته حمایتی ابلاغ شده خبر داد و افزود: برنامه این است که همه استان‌های کشور در پنبه‌کاری سهیم باشند، استان‌های اصلی کشت پنبه شامل خراسان رضوی، فارس، اردبیل و گلستان است. وی با بیان اینکه در خرید محصول پنبه قیمت تضمینی وجود دارد، اضافه کرد: قیمت خرید تضمینی معمولاً پایین‌تر از قیمت بازار است و خود بازار قیمت را تعیین می‌کند و دولت ورودی به خرید نخواهد کرد.